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DOKUMENTINDHOLD

Fritz Syberg takker for manuskripterne. At Tyskland og England kunne
slutte sig sammen sker desværre nok ikke, selvom det kunne sikre dem
verdensherredømmet. Man må håbe, at Tyskland vil stå stærkt.
Englænderne er hovmodige og opfatter ikke sig selv som europæere. 
Den førstkommende søndag skal den lille døbes. Hun bliver opkaldt efter
sin mor og kommer til at hedde Anna Luise.

TRANSSKRIPTION

Pilegården Kjerteminde
10-9-14

Kære Ven
Tak for Brev og Artikler. Jeg har lige gennemlæst dem men glæder mig til
at tygge dem grundigere igennem i Aften. Såvidt jeg kan se er det omtrent
de samme Spørgsmål der er brændende for os begge, gid jeg kunde se så
lyst på dem som Du gør, og gid Din Røst je [”je” overstreget] må høres og
ikke være en Røst i Ørkenen. Var vi sammen kunde vi tale om disse Ting.
Nu blot såmeget at jeg ikke tror på Englændernes Vilje og Evne til at
bevare Kultur og Arbejdsro i Vesteuropa. Skulde noget forandre min
Mening [”Mening” overstreget] Modvilje mod [”Modvilje mod” indsat over
linjen] dem og den angelsaksiske Rase overhovedet så skulde det være
om f.Ex. Amerika aabent og afgjort tog Parti for Tyskerne. Jeg holder i
Øjeblikket ikke af at tænke på at der er noget der hedder Englændere, er
nærved at tro at det eneste de i deres Egoisme ønsker (og efter Evne
bidrager til) er at få Europa til at kriges som en anden Balkanstat, mens de
selv fisker i rørt Vande.. Mit eneste Håb i Øjeblikket står til Tyskland og
Tyskerne, at de må kunne klare den i denne Omgang så det kan skyde ud
et Hundrede Ar [År] igen før Rusland gør et fornyet Forsøg på at lave hele
Europa til et Kosakland. Efter min Mening må er [”må” er indsat over linjen
med en streg ned over ”er”, så dette ord overstreges] Tyskernes Kamp af
os alle betragtes som en Kamp mod Russerbarbariet og det er denne
Kamp England af al Magt søger at vanskeliggøre måske umuliggøre for
Tyskerne. Frankrig [et overstreget bogstav] er uskyldig synes jeg, den
lider af samme ”Indvoldsorm” (Udtrykket er af Dig) som vore egne
stakkels Patrioter. Hils Else og Børnene mange Gange
Din hengivne Fritz Syberg.








